AEPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA XOSOWA
Komuine ¢ Dragashit
Ophtme Dragad

o5 %Li - ﬁﬂei-f KONTRATE
< 88 2

Dragesh «Dragad
Date: 27.08.2025.

Numri i kontratés:!: 621-25-6337-5-2-1/C1040
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

RENELUAL TAHIRI SH.P.K., Joni 92/2, PRIZREN, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

054-Hapja,trasimi dhe kubézimi I rrugés Kuk-Kosave-Projekt dy vjeqar me numér identifikues: 621-25-
6337-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-054-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: PUNET
PARAPREGADITORE PUNET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT PUNKET TOKESORE

No. Lot
1 054-Hapja,trasimi dhe kubézimi I rrugés Kuk-Kosave-Projekt_(iy vTeqa_r
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jet€: 128,857.42 €; ( njeqind e njezete e tete mij e teteqind ¢ pesedhjete e o

shtate Euro e dyzet ¢ dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta {inanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér te dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

L 1y lutemi refero juni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikat€n kérkon vértetim té€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €sht€ e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani
Pozita: U-D-Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-25-6337-5-2-1/C1040

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né€ kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&

gjitha hollésit€ duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t€ thot€ Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili Eshté ligji q€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet8 valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vet€ém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t&€ kontratés sé€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta né€se nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njé&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dité€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t&€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang€ t€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t& drejt€ t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontraté€s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t&€ sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnj€ detaj t& kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga,
kamionég t€ llojeve t&€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t&€ mire t&€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ plot€ dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t&€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV té& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té€ 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé até€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. /

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n€ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marr€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t&€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermén dhe pajisjet e sigurisé€ te cilat jan€ té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. A1, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmgét dhe antomjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet€ né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir€ né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ né€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj€ zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonj€ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né€ ményré€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né€ detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né baz€ t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né nj€ kontraté me njé palé té€ treté né koston e¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t&€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béj€ ose t€ marr nj€ kopje té€ shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né€ ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé¢ materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t&€ cekur né KVK, i cili do té jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q€llimi 1 mbikéqyrjes &sht€ t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné e materialeve t&€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&€
specifikohet né kontraté.

/
22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé€ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéher€ dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n€ datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né llogarin€ bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén ¢ Paramasé€s dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&€ shumave t&€ pércaktuara n&€ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e par€, por shuma e garancisé€ duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&€ déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né két€ ményré me
furnizim té kopjeve € faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve té vlerésuara té€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projekdtit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas€ dhe
Parallogari qé €shté pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé€ ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né€ pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajn€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé€ njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dor€zojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n€ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dit€ve para datés sé€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t&€ b&het pas njoftimit
té& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né€ ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 16shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiknar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té€ 1€shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

s
/
s

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &sht€ bér€ pér kénaqésin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vet€m pér até pjes€ t€ punimeve e cila €sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé€ veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje q€ t€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka ploté€suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té till€ q€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené p€rfunduar né ményreé té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve € dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur l€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave t&é parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né€ qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t&€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren€ punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpres€ apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dit€ve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t&€ palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né€ ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pé€rmbushjes s€ tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t&€ ngjashme i bart kontraktuesi.

1il. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé 1€shimit té shkres€s né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve t€ pakryera, si¢ €shté cekur n€ KVK. Démet shtes€ t&€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né€ avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund€sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t&€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jn€ t&€ gjitha perpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht€ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t&€
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né€ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t&€ ket€ 1€ drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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PJESATII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozital kétu do t€
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojes, né shénimet kursive té permendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha

Ligjii i zbatueshém ¢céshtjet q&€ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.

dhe gjuba Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 ”G_juha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
) _ 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés &

Siguria e ekzekutimit > N . n
kontratés me validitet prej 30 ditéve pas

kompletimit té Kkontratés ose deri me date
20.11.2026.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjogjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe

Isilfutrrl:ll(lt - ! Materialeve [shéno shumat/;
nirakiu (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t€ Kontraktuesit: {shéno shumat]
(i1) t& personave té tjeré: [shéno shumat]
Programi = Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés
12.2 . .. . N LR
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t€ menaxhimit té
kontratés - 20.10.2026

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢cmimit final t€ kontratés

Regjistri 1 punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit
I ktimi dhe | 22.1 A AF BEE R, .. s i
tgsg;i m ¢ Inspektimi i cil¢sisé dhe sasisé sé punéve do té bchet né

momentin e dorézimit ¢€ jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryvesor Administrativ té




Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té¢ konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
t€ Autoritetit Kontraktues.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes I ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar I ekipit,
Vetim Hasani-anetar I ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagjer I projektit nga OE eshte:Feriz Shabani

Pagesat

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejtje:
Pér vitin 2025 jané paraparé mjete=30,000.00 euro

Pér vitin 2026 jané paraparé mjete=98,857.42 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do 1€ jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit (¢ kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

391

Periudha garantuese e defekteve éshté :
pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga data e

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pérqindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
pérfunduar, q& pérfagéson koston shies€ t&€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, ¢&shté¢ [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

4222

Palét do té tentojné gé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi




variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

Zgjidhja o | 431 [shéno te dyja]
$Zsmarrevesilgizzuré a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gjyqésore ’ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né gjykatén Komerciale né Prishting, né pajtim
me ligjin né Kosové.




quu eyl Teliiad
Wowcke ~ e owe

1 KUBEZIM | RRUGES - Aksl 1; S=190m?

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

T€ gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe &
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t8 punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet ¢ saj. Gdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e
obliguar ti kthejé né gjendje té méparshime me kosto té vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet te
11 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 190.00 0.10€ 19.00 €
Llog né¢ m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
n€ ditarin ndértimor, me gellim ¢ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe

1.2 I g . .. = 2 90. 0.10€ 19.00 €
plani [ situacionit t€ mjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit m 180:00, 900
pér shkyqje dhe demolim té mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshine pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kubé&zave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2
13 Shénimi d.he mqlz.lme.t gjeodez'lke“ né "zonat dh.e §egmeptet rrugore "ku do & m2 190.00 0.10€ 19.00 €
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'
Gjithsej: Pos 1 57.00 €

PUNIMET TOKESORE

"~
[

Gérryerja, génnimi dhe largimi i dheut t& kat I11 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet (jera pércjellése t& pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshune, si dhe detaleve teknike, Largimi i dheut t& gérmuar né deponin t€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me t& gjitha
shpenzimet.

21 Gérmimi me makineri (70%) m3 59.85 2.00€ 119.70 €
2,2 Gérmimi me doré (20%) m3 17.10 1.00 € 17.10 €
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 8.55 1.00€ 8.55€

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges, para se t€ vendosen shtresat e

24 tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet

m2 190.00 0.10€ 19,00 €

Gjithsej: Pos 2 164.35€

3 ] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fumnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t& shtresés =20
cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cin2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Virejtie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éslié e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (€ thyer fraksion 0-63 mm,
t=20cm

Furnizimi, transporti, shirirja, nivelizimi i bazes dhe punimi { bazés s¢ muges. me materiali guror nga gunit 1€ thyer fraksion (0-32)mm, me trashési € shiresés =10 cm
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5

3.1 m3 38.00 10.00 € 380.00€

3.2 m3 19.00 10.00 € 190.00 €
mm, t= 10 cm \
Furnizimi, transporti, shiritja dhe punimi i shtresés rrafShuese me réré (€ imét nga gurit t€ thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 950 10.00 € 95.00 €

t=5cm

Gjithsej: Pos 3 665.00 €



4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi, § i dhe montimi i elementeve nga hetoni, Hogaritur t€ githa punimet e nevajshime, nga betoni T klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjemelris se
a1 Fumm.ml , transporti dh"e .1.nont1ml I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe " 190.00 1150 € 2.185.00 €
mbushjen e fugave me réré (filer).
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
42 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 120.00 11.00€ 1.320.00 €
te nevojshine,
Furniziini, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (g]e‘reASI 40"cm) duk'e e ll?ga'l"ltur edhe pdertxmm e.bazes nga betorfl. Ne. lfel.e o 10.00 10.00 € 100.00 €
pozicion t& parashihen t€ gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 3,605.00 €
| REEAPITULIMIL - KUBEZIMI RRUGES AKSL )
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 57.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 164.35 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 665.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 3,605.00 €

TOTALI:

4,491.35€




2 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2; 5=80m?

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve

| Njésia ] Sasia l Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. ¢do démtim t& instalimeve néntoksore & gytelarve &shté e
obliguar ti kthejé né gjendje (& méparshine me kosto t& vetén financiare

I PUNIMET PERGADITORE
Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 80.00 0.10€ 8.00 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles. kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internelit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
12 mund t& ndikojé n€ rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe

. el L. . . Py _ 2 : A0€ .

plani I situacionit t& rmjetit ekzistues me gellim qé té hartohet plani i veprimit . 80.00 A Bpo€

pér shkyqje dhe demolim t& iTjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

pregaditjen e kushteve teknike (€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin

e kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe incizi ] . N 4
13 \Enimi d.le mg:lz}meF g]eodezllke" né "zonat dh-e Segmcfltel rugote "ku do t& m2 80.00 0.10€ 8.00 €

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 24.00€

2] PUNIMET TOKESORE

Gérryetja, gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut & gérmuar né deponin té cilén e cakton investitori. Llog m3 me té gjitha
shpenzimet.

2.1 Gémimi me makineri (70%) m3 25.20 200 € 5040 €
2.2 Gémnimi me doré (20%) m3 7.20 1.00€ 720€
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 3.60 1.00€ 3.60€

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges, para se t& vendosen shtresat e

2.4 . . .
tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet

m2 80.00 0,10€ 8.00€

Giithsej: Pos 2 69.20 €

3 J PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtritja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm ai dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrucs deri aa t€ fitohet moduli i ngjeahjcs Mv—650 kg/em2. Materiali i pérdorur duhet tc jete i poisur me atcste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérgitie: Pas pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheti kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-63 mm,

10.00 €
=20cm m3 16,00 0

160.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Véreijtje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer fraksion 0-31.5

Eizs mm, t= 10 cm

m3 8.00 10,00 € 80.00 €

Furnizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shtresés rafshuese me réré t€ imét nga gurit té thyer, fraksion 0-4mm, me trashési € shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2.
Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

13 Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, =3 4.00 10.00 € 40.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 280.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE




Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur té gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim té parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen

e cila éshté e kubézuar.

Vérejlje : Rruga e cila kub&zohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rmugés té shprebur né m2, né dy anét ¢ rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés.

41 Fumxzn.ml . transporti dhﬂe inontlml I kubézave duke logaritur né ¢mim edhe 2 80.00 11.50 € 920.00 €
mbushjen e fugave me réré (filer).
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, ¢ llogaritur ine te gjitha punimet e tjera m' 24.00 11.00€ 264.00 €
te nevojslime.
Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (g]ere.51 4(?.cm) duk.e e llcfga'x.-ltur edhe fldemmm elbazes nga betor}L Ne. lfet'e - 5.00 10.00 € 50.00 €
pozicion t& parashihen t€ gjitha materialet ¢ nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 1,234.00 €
2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2
1 PUNIMET PERGADITORE Gijithsej: Pos 1 24.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 69.20 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 280.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 1,234.00 €

TOTALI:

1,607.20 €




3 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 3; 5=330m?

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve | Niésia | Sasia | Cmiminjési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me nonnat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e
obliguar ti kthejé n€ gjendje t€ méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku n€ zonat ku do t€ punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2
Llog né m2

330.00 0.10€ 33.00€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim & evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe
plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim q& t€ hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim t& rjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshine pér ndértimin dhe kubezimin
e kub&zave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2 330.00 0.10€ 33.00€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do t&

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

m2 330.00 0.10€ 33.00€

Gjithsej: Pos 1 99.00 €

(%)

| PUNIMET TOKESORE

Gérryetja, génnimi dhe largimi i dheut t& kat I1T -V, e makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me
trashesi t = 20 der ne 40 cm, N& két€ pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjeliése t€ pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t€ gérmuar né deponin (€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me té gjitha
shipenzimet,

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 103.95 2.00 € 207.90 €
22 Gémimi me doré (20%) m3 29.70 1.00€ 29.70 €
23 Gérmlml me gekan  (10%) m3 14,85 100 € 1435 €
24 Plamﬁk.nm dhe punimi i bazamentlF & rruges, para se (& vendosen shtresat e m2 330.00 010€ 3300 €
tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 28545€
3 ] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror. Fraksion (0 deri 63)mun me trashési t& shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2, Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit (€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré € thyer fraksion 0-63 mm,

31 t=20cm

m3 66.00 10.00 € 660.00 €

Fumizimi, transporti, shtritja. nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit té thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t& shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 .

Vérejtie: Pas pérfundimit (& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5

10.00 €
mm, t= 10 cm

32 m3 33.00 330.00€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me réré & imét nga gurit té thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérgjtjie: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 liu;'l’::lrzrilnl dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-4 mm, m3 16.50 10.00 € 165.00 €
Gjithsej: Pos 3 1,155.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furniziini, transporti dhe montimi i elelnenteve nga betoni, llogaritur té gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim t& parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila Eshté e kubézuar, Vireitie : Rruga e cila kubézohet né térési té
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcirmi i kub&zave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés t€ shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés.

Fumnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

il mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 330.00 11.50 € 3,795.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni  C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, ¢ llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 65.00 11.00 € 715.00 €
te nevojshme.

Furnizimi, transporti dhe montimi | rigollave nga betoni ime dimensione
(gjerési 40cm) duke e llogaritur edhe ndértimnin e bazés nga betoni. Né kété

: . . o . . . ! \ . 10.00€ 100.00 €
. pozicion t& parashihen t€ gjitha materialet ¢ nevojshune pér funksionalizimin e N 10,00 U
rigolloave
Giithsej: Pos 4 4,610.00 €
[ 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 3

1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 Y4.00 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 285.45 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,155.00 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 4,610.00 €
TOTALI: 6,149.45 €




4 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 4; S=135m?

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioncve | Nigsia | Sasia | Cmiminjési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve &sht€ e
obliguar ti kthejé né gjendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t€ punohet te
1.1 infrastuktura rmugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 135.00 0.10€ 13.50€
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim té evitimin parandafimin démtimeve evenluale
L2 mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe

. - .. - 35. o.10 3

plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim gé t€ hartohet plani i veprimit m2 b < 13:30€

pér shkyqje dhe demolim t€ rjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin

e kubézave n¢ rruget lokale té Fshatit. Llog m2
13 Shénimi d.he lnclz-lme.t g]eodez.lkei né "zonat dh.e §egmef1tet rugore “kul doté m2 135.00 0.10 € 13.50 €

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m

Gjithsej: Pos 1 40.50 €

2 ] PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, génnimi dhe largimi i dheut & kat I11 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t€ gérmuar né deponin t€ cilén ¢ cakton investitori. Llog m3 me (€ gjitha
shpenzimet.

2.1 Génnimi e makineri (70%) m3 42.53 2.00€ 85.05 €
2.2 Gérmimi me doré  (20%) m3 12.15 1.00 € 12.15€
23 Gérmimi me gekan  (10%) m3 6.08 1.00 € 6.08 €
24 Plamﬁk.um dhe pum'{m'li bazamentl.t té rruges, para se t€ vendosen shiresat e m 135.00 0.10€ 13.50 €
tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 116.78 €
A I PUNIMET K, MBUSHJLS ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrifa, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé ugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve

Viérejtje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-63 mm,

3l t=20cm

m3 27,00 10.00 € 270.00 €

Fumnizimi, transporti, shtrifja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t€ thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t& shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe at€ sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2

Weérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-31,5

42 mm, t= 10 cm

m3 13.50 10.00 € 135.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me réré t& imét nga gurit té thyer, fraksion 0-4mm, me trashési 1€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/emn2.
Véreitje: Pas pérfundimit ¢ késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm,

" : .00 € !

33 =5 om m3 6.75 10.00 67.50 €
Giithsej: Pos 3 472.50 €

4 T PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet e nevojshine, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris sé
kubézave t€ percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim (¢ parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen

e cila éshté e kubé&zuar.

Véreitie : Rruga e cila kubézohet né térési té
sipérfages zgjeruese prej muri n€ muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés t€ shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit & rrugés.

41 Fum1z1.1m , transporti dhf .1.nontum I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe m2 135.00 11.50 € 1.552.50 €
mbushjen e fugave me réré (filer).
Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 110.00 11.00 € 1.210.00 €
te nevojshme.
Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (gje.re.m 4(?.cm) duk.e e ll?ga.l.'ltur edhe Tldel'tlmln e_bazes n'}.;a beton'l. Ne. lfetf’, - 5.00 10.00 € 50.00 €
pozicion t& parashilen t€ gjitha matenalet e nevojshme pér funksionalizimin ¢
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 2,812.50 €
4, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4
1 PUNIMET PERGADITORE Giithsej: Pos 1 40.50 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 116.78 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 472.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gijithsej: Pos 4 2,812.50 €
TOTALI: 3.442.28 €




5 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 5; 5=238m?

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér (i marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithé zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore t& qytetarve shté e
obliguar ti kthejé né gjendje t€ méparshuine me kosto & vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet, m2 238.00 0.10€ 23.80€
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe

1.2 P T .. . g .. o 2 38. 010¢€ 23.
plani I situacionit t€ rmjetit ekzistues me gellim q& t€ hartohet plani i veprimit m 288:00 R0 €
pér shkyqje dhe demolim t& mtjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshine pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kubézave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2
13 Sheénimi d.he mg;lz.lme't g]eodez.lke“ né "zonat dhle §egmef1tet rrugore "ku do té m2 238.00 0.10 € 2380 €
punohet sipas projektit detal, gjat€ kohés sa zgjatin punimet, Llog né m'
Giithsej: Pos 1 7140 €
2 ] PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut t¢ kat I1[ -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm, N€ kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t¢ gérnuar né deponin té cilén e cakton investitori, Llog m3 me té gjitha
shpenzimet.

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 74.97 2,00€ 149,94 €
2.2 Gérmimi me doré (20%) m3 21.42 1.00€ 21.42¢€
2.3 Génnimi me ¢ekan  (10%) m3 1n 7t 10n¢ IN7E

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t rruges, para se té vendosen shtresat e
tamponit .Llog me te gjitha shpenzunet

2.4 m? 738.00 0.10€ 23.80€

Gjithsej: Pos 2 205.87 €

A I PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)imm me trashési té shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshité e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-63 mm,

& =20cm

m3 47.60 10.00 € 476.00 €

Fumniziini, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges, me materiali guror nga gurit té thyer fraksion (0-32)mm, me trashési té shtresés =10 cmn
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake. dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vérejtje: Pas pérfundimit € késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5

m3 23.80 10.00 € 238.00 €
mm, t=10 cm




Furnizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shiresés rrafshuese me réré t€ imét nga gurit & thyer, fraksion 0-4mm, me trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilind&r vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.

Véreitje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 tl;‘usrr::rzl:ml dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 11.90 10,00 € 119.00 €
Gjithsej: Pos 3 833.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cim, forma e gjeometris s&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N&é ¢mim ¢ parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila ésht€ e kubézuar. Vérejtje : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugss.

Furnizimi , transporti dhe montimi I kub&zave duke llogaritur né ¢mim edhe

4.1 .
mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 238.00 11.50 € 2,737.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
42 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 65.00 11.00€ 715.00 €
te nevojshine.

Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési 40cm) duke ¢ llogaritur edhe ndértimin e bazés nga betoni. N& kéig

= pozicion t& parashilien t€ gjitha materialet e nevojshune pér funksionalizimin e o 1000 1o0ge 1080
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 3,552.00 €
5 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 5 |
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 71.40 €
2 |PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 205.87€
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 833.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 3.552.00 €




| | TOTALL] 466227 €

6 KUBEZIM | RRUGES - Aksl 6; S=310m?

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do € zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore té qytetarve éshté ¢
obliguar ti kthejé né giendje t& méparshime me kosto t€ vetén financiare

| PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet te

1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 310.00 0.10€ 31.00€
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhie mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe intemnetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin démtimeve eventuale
12 mund t€ ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe

. . , .. - 2 . 0.10€ "

plani T situacionit t& mrjetit ekzistues me gellim qé t€ hartohet plani i veprimit m — algoe

pér shkyqje dhe demolim € rmjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin

¢ kubézave né rmuget lokale t& Fshatit. Llog m2
13 Shénimi d.he mqtz.lme't g]eodez.lke" né “zonal dh~e segmeptet rrugore “ku do té m2 310.00 0.10€ 31.00 €

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 93.00 €

R PUNIMET TOKESORE

Gémryerja, gémmimi dhe largimi i dheut t€ kat 111 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm, N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tiera pércjellése t& pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t€ génmuar né deponin t€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me t€ gjitha
shpenzimet.

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 97.65 2.00€ 195.30 €
i 2__2_-__ - Gérmimi me doré  (20%) m3 27.90 1.00 € 2790 €
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 13.95 1.00 € 13.95€
24 It:;r:)ig:iitu?ai;l;:lleu:iénéiiitl;:z;:g:;iitnli:ruges. para se t& vendosen shiresat e 2 310.00 0.10 € 3100 €
Gjithsej: Pos 2 268.15€
a PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t& shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet modulj i ngjeshjes Mv=650 kg/cin2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérejlje: Pas pérfundimit (& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumizimi dhe punimi i shtres€s rmugéve me guré t€ thyer fraksion 0-63 mm,

31 m3 62.00 10,00 € 620.00 €
t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges, me materiali guror nga gurit té thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t€ shiresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake. dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Virejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese €shié e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer fraksion 0-31.5

m3 31.00 10,00 € 310.00 €
mm, t= 10 cm

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré t& imét nga gurit & thyer, fraksion 0-4mm, me trashési té shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Wérgjlje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

13 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 15.50 10.00 € 155.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 1,085.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE,

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni [ klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris sé
kubézave t€ percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim té parashihet edhe furnizitmi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila &shté e kubézuar. WVirejtje : Rruga e cila kubézohet né térési &
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rruges,

41 Fulel.ml , transporti dh"e Enonlum 1 kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe 2 310.00 1150 € 3.565.00 €
mbushjen e fugave me réré (filer),
Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 dim,(18x24x100)cm, me bazé betoni, ¢ llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 100.00 11.00 € 1,100.00 €
te nevojshme
Furnizitmi, transporti dhe montimi I rigo!lave nga betoni me dimensione
43 (gje.re.5| 40"cm) duk‘e e Il?ga.lrltur edhe .ndertlmm e'bazes nga betor?l. Ne' lfet'e o 10.00 10.00 € 100.00 €
pozicion t€ parashihen t€ gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 4,765.00 €
6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS1 6
1 PUNIMET PERGADITORE Gijithsej: Pos 1 93.00 €
) PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 268.15 €
3] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,085.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- BEIE
4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4 4,765.00 €
TOTALI: 6,211.15 €
7 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 7; $=304m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia ‘ Sasia l Cmimi njési (€) | Cmimi total me TYSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e
obliguar ti kthejé né gjendje t¢ méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t€ punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 304.00 0.10€ 3040 €
Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim & evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, N& k&té pozicion pérfshihet edhe
plani I situacionit té mjetit ekzistues me qellim gé t€ hartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim (€ rjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithstune pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kub&zave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2 304.00 0.10€ 30.40 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rmugore ku do €

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

m2 304.00 0.10€ 3040 €

Gjithsej: Pos 1 91.20¢

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 11T -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t& gérmuar né deponin té cilén e cakton investitori. Llog m3 me t€ gjitha
shpenzimet,

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 95.76 2.00€ 191.52 €
2.2 Gérmimi me doré  (20%) m3 27.36 1.00€ 27.36 €
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) n3 13.68 1.00 € 13.68 €
24 Planlﬁk.lml dhe pumjm.l. bazamentx't t€ rruges, para se (€ vendosen shtresat e o 304.00 0.10 € 30,40 €
tamponit . Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 262,96 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés. nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shresés t=20
om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve,

Vérejtje: Pas pérfandimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer fraksion 0-63 mm,

. t=20cm

m3 60.80 10.00 € 608.00 €

Futniziw, Gduspotli, shlsitja, nivelizimi i bazes dle punimi i bazgs s& 1uges, e maletiali guun ugd goit (€ tyer fiaksiou (0-32)unn, e Lasliési 1€ shiiesés 110 vin
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dbe standardeve. Ngjeshja deri sa té
fitoliet moduli i ugjeshjes Mv—500 kg/en2 |

Véreitie: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit € ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5

iin & (Dlom m3 30.40 10.00€ 304.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré (€ imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t& shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Véreitie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré € thyer fraksion 0-4 mun,

3
g t=5cm

m3 15.20 10.00€ 152,00 €

Gjithsej: Pos 3 1,064.00 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE




Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris sé
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikgyrés. Né ¢mim & parashihet edhe fumniziini, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila éshté e kubézuar. Vérejtic : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né (8ré gjatésin e mugés t& shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rmugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke llogaritur né ¢gmim edhe

4.1 .
mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 304.00 11.50€ 3.496.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, ine bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 85.00 11.00€ 935.00 €
te nevojshime.

Fumnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjeresi 40cm) duke e llogaritur edhe ndértimin ¢ bazés nga betoni. N& kété

4 pozicion t€ parashihen t€ gjitha materialet ¢ nevojshme pér funksionalizimin e m i . 100.00€
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 4,531.00 €
7. REKAPTTULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 7
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 91.20 €
2  |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 262.96 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,064.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
4 MONTUESE Gijithsej: Pos 4 4,531.00 €
TOTALI: 5,949.16 €
8 KUBEZIM ( RRUGES - Aksi 8; 5=510m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe &
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t€ gytetarve &shté e
obliguar ti kthejé n€ gjendje t€ méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja reziku né zonat ku do t& punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 510.00 0.10€ 51,00 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qgellim & evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe

1.2 A T . — . ) m2 510.00 010€ 51.00€
plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim q& (& bartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim (€ mjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
e kubézave né rruget lokale t€ Fshatit, Llog m2
13 Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né& zonat dhe segmentet mugore ku do t€ m2 $10.00 0.10€ 51006

punochet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'




Gijithsej: Pos 1 153.00 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, génmimi dhe largimi i dheut t€ kat I1I -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshume, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t€ gérmuar né deponin (€ cilén e cakton investitor. Llog m3 me t& gjitha
shpenzimet,

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 160.65 200€ 321.30€
22 Gérmimi me doré (20%) m3 45.90 1.00 € 4590 €
23 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 22.95 1.00€ 2295€
24 P]amﬁk.lml dhe pumfm.{ bazamenu’t & rruges, para se t€ vendosen shtresat e 2 510.00 010€ $1.00 €
tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 441.15¢€
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas nonmave dhe standardeve

Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t¢ thyer fraksion 0-63 mm,

W t=20cm

m3 102.00 10.00 € 1,020.00 €

Fumizimi, transporti, shtriga, nivelizimi { bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion (0-32)mm, me trashési € shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Véreitie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (& thyer fraksion 0-31.5

£ min, t= 10 cm

m3 51.00 10.00 € 510.00 €

Furnizimi, transporti, shirija dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré t& imét nga gurit té thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me
cilindér vibrues der sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérgjtie: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 l}:u;':zi:ml dhe punimi i shtresés rmugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 25.50 10.00 € 255.00 €
Gjithscj: Pos 3 1,785.00 €
9 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE, BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur & gjitha punimet e nevojshime, nga betoni 1 klasit C 30/37, d=8cn, forma e gjeometris sé
kubézave t€ percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim té parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila éshté e kub€zuar, Vérejtje : Rruga e cila kubézohet né térési té
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré pjatésin e rugés t& shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

i mbushjen e fugave me téré (filer).

m2 510.00 11.50€ 5.865.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
42 dim,(18x24x100)cim, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 150,00 11,00 € 1.650.00 €
te nevojshme.




Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (gje.ré-si 40"cm) duk.e e ll?ga.l"itur edhe pdértimiu e'bazés nga betor}i N§ Ifét:e' o 90.00 10.00 € 900,00 €
pozicion t& parashihen té gjitha materialet e nevojshime pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 8,415.00 €
8, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSER
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 153.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 441.15€
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,785.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 8,415.00 €
MONTUESE
TOTALI: 10,794.15 €
9 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 9; S=290m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

obliguar ti kthejé né gjendje t& méparslune me kosto t€ vetén financiare

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytelarve Eshté e

PUNIMET PERGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do € punohet te
infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.
Llog né m2

m2

290.00

0.10€

29.00€

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin démtiineve eventuale
mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe
Plani T situgcionit @ rjetit ekzistues me gellin g8 @ hdrtolel plaui i veprimic
pér shkygje dhe demolim t& rmjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen ¢ kushteve leknike (@& pérgjithshme per ndériimin dhe kubezimin
¢ kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

m2

290.00

010€

29.00€

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rmugore ku do té
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog n¢ m'

m2

290,00

0.10€

29.00€

/
Gjithsej: Pos 1

87.00€

[X]

PUNIMET TOKESORF.

shpenzimet.

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut t& kat [1] -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike, Largimi i dheut t& gérmuar né deponin t€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me t& gjitha

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 91.35 2.00€ 182,70 €
2.2 Génmimi e doré (20%) m3 26.10 1.00 € 26,10 €
23 Gémimi me ¢ekan  (10%) m3 13.05 1.00 € 13.05€




Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges, para se t€ vendosen shtresat e

2.4 ] .. ;
tamponit ,Llog me t€ gjitha shpenzimet

m2 290.00 0.10€ 29.00 €

Gjithsej: Pos 2 250.85€

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID)

Furnizimi, transporti, shtrigja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés s& rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési té shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake. dhe ate
sipas nonmave dhe standardeve.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-63 mm,

%1
: t=20cm

m3 58.00 10.00 € 580.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i baz&s sé rruges, me materiali guror nga gurit (€ thyer fraksion (0-32)mun, me trashési té shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur dulet te jete i paisur me ateste paraprake. dhe até sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm? .

Véreitie: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31,5

2 mu, t= 10 cim

m3 29.00 10.00 € 290.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré t¢ inét nga gurit t& thyer. fraksion 0-4inm, me trashési (¢ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2,
Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

33 Fumizimi dhe punimi i shtresés rugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 14.50 10.00 € 145.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 1,015.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur té gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit C 30/37, d=8cn, forma e gjeometris sé
kubézave t€ percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N¢ ¢mim té parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila &shté e kubézuar, Vérejtje : Rruga e cila kub8zohet né térési t&
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka gur€ skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2, né dy anét e mugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi [ kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

4t mbushjen ¢ fugave me rérg (filer),

m2 290.00 11.50€ 3,33500€

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cim, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera m' 70.00 11.00€ 770.00 €
te nevojshime,

Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési 40cm) duke e llogaritur edhe ndértimin e bazés nga betoni. Né kété

1.3 A ) s . . : ! oy m' 10.00 10.00 € 100.00 €
pozicion t€ parashihen t& gjitha materialet ¢ nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 4,205.00 €
9. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI Y
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 87.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 250.85 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPON]I) Gjithsej: Pos 3 1,015.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
jithsej: Pos 4 ,205,
4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4,205.00 €




] TOTALI; 5,557.85 €

10 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 10; S=365m?

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté ¢
obliguar ti kthejé né giendje t¢ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do € punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m2 365.00 0.10€ 36.50 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe mternetit), piketimi dhe regjistrirni
né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, Né két€ pozicion pérfshihet edhe

plani 1 situacionit t& rjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit m2 — 010€ 6s0€

pér shkyqje dhe demolim té rmjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshime pér ndértimin dhe kubezimnin

e kubézave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2
13 Shénimi qlle mwz'xme.t g]eodez.lke” né "zonat dh.e §egmefllet rrugore “ku do t& m2 365.00 0.10€ 16,50 €

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m’

Gjithsej: Pos 1 109.50 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérrycrn, gérmimi dhe lorgimi © dhcut t¢ kat Il -V, me makina nd&rtimore né vendet ¢ projcktuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe pegullimin © rrugds lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t€é percaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dhieut (€ géruar né deponin € cilén ¢ cakton lnvestitori. Llog m3 me (€ gjitha
shpenzimet

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 114.98 2.00€ 22995 €
2.2 Génnimi me doré (20%) m3 32,85 1.00 € 3285¢€
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 16.43 1.00€ 1643 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges, para se t& vendosen shiresat e

24 tamponit .Llog me (& gjitha shpenzimet

m2 365.00 0.10€ 3650€

Gjithsej: Pos 2 31573 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s& rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t& shiresés t=20
om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Viiejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-63 mm,

. t=20cm

m3 73.00 10.00 € 730.00 €




Fumizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges, me materiali guror nga guril t€ thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t& shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe at€ sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2

Véreitje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrloj testin e modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-31.5

32 mm, t= 10 cm

m3 36,50 10.00 € 365.00 €

Fumnizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré & imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t€ shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérejtje: Pas pérfundimit t8 késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré t€ thyer fraksion 0-4 mm, m3 1825 10.00 € 182.50 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 1,2771.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet € nevojshme, nga betoni I Klasit C 30/37, d=8cim, forma e gjeometris sé
kubgzave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim t& parashihet edhe fumnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér imbushjen e fugave, n€ siperfagen
¢ cila éshté e kubézuar. Véreitje : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guié skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né té1€ gjatésin e rrugés (€ shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit (& rruges.

Furnizimi , transporti dhie montimi | kubézave duke lfogaritur né ¢mim edhe

4.1 .
mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 365.00 11,50 € 4,197.50 €

Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim,(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera m' 90.00 11.00€ 990.00 €
te nevojshme.

Fumizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési 40cm) duke e llogaritur edhe ndértimin e bazés nga betoni. N¢ kété

oy . . . . . - g ; 10,00 € 100.00 €
45 pozicion t& parashihen té gjitha materialet e nevojshine pér funksionalizimin ¢ o 10,00
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 5,287.50€
10. REKAPITULIMT - KUBEZIMI RRUGES AKSI 10
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 109.50 €
2! PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 315.73 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,277.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 4 528750 €
MONTUESE
TOTALI: 6,990.23 €
11 RIPARIMI | RRUGES (fillim | rruges per bjeshke); S=890m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi totai me TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&

siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve €shté e
obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t¢ vetén financiare

\




1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t€ punohet te

1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 890.00 0.10€ 89.00 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim € evitimin parandalimin démtimeve eventuale
12 mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe

NS e . i . s .. 2 ; 0.10€ 9.00 €
plani I situacionit t€ rjetit ekzistues me gellim q& t€ hartohet plani i veprimit m 830,00 &
pér shkyqje dbe demolim t& mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2
13 Shénimi d'1e m(;lZ.lmC‘t g]eodez-lke" né “zonat dl{e ﬁegmef\tet rmugore "ku do té m2 890.00 0.10€ 89.00 €
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né¢ m'
Gjithsej: Pos 1 267.00€
2 PUNIMET TOKESORE

Para se te fillojné punet tokesore se pari duhet te behet demolimi (largimi) i kubezave egzistuese nga vendi i parapare me projekt, dhe kubezat e larguara te dergohen
ne vendin e perkcaktuar nga menaxheri i kontrates. Gérryerja, pastrimi dhe largimi i dheut me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rregullimin e rrugés lokale, Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e dulura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t& gérmuar né deponin t& cilén e cakton investitori. Llog m3 me t& gjitha
shpenzimet,

21 Pastr}ml. gennlm} dhf‘, nivelizimi [ terrenit (GErmim te behet me mjete sipas m3 400.50 200€ 801.00 €
nevojes- me makineri; me dore; me ¢ekan)
22 Demolm.u GHqua) € kube?ave n'gfl betoni ne nje pjese }.(u do te kaloje rruga m 360.00 300€ 1.080.00 €
dhe largimi 1 tyre ne vendin te citin e cakton menaxheri I kontrates
23 Planlﬁk}ml dhe pum:m.l. bazamentlF t& rruges, para se t€ vendosen shtresat e m 890.00 050 € 445.00 €
tamponit. Llog me t€ gjitha shpenzimet
Giithsej: Pos 2 2,326.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJLS ( TAMPON])

Furnizimi. transporti, shtritja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési té shtresés =20
em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t§ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 ke/cm2, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Virejtie: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-63 mm,

= t=20cm

m3 178.00 10.00 € 1,780.00 €

Fumnizimi, transporti, shtrifja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit & thyer fraksion (0-32)mm, me trasheési té shtresés =10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (&
fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/em2 .

Vérejlje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5

32 min, t= 10 cm

m3 89.00 10.00 € 890.00 €




Furnizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shiresés rafshuese me réré (€ imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mm, me trashési (€ shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2
Vérejtie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar 1a shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, 3 44.50 10.00 € 445.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 3,115.00€
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t€ gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. Né ¢mim té parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila éshté e kubézuar. Vérejtje : Rruga e cila kub&zohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t€ rrugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke Hogaritur né ¢mim edhe

4.1 .
mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 890.00 11.50€ 10,235.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni  C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 350,00 11.00 € 3.850.00 €
te nevojshine.

Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési 40cm) duke e llogaritur edhe ndértimin e bazés nga betoni. Né kété

. L . ", . ] P \ .00 € 300.00 €
4 pozicion t& parashihen & gjitha materialet € nevojshine pér funksionalizimin e m 34,00 10:00
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 14,385.00 €
i1 REKAPITULLIMY - RIPARIMI 1 RRUGES (te hyrja e fshatit): S= 100m?
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 267.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 2,326.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 3,115.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGI:S ME ELEMENTE BETONO- .
Gjithsej: Pos 4 14,385.00 €
4 MONTUESE jithsej: Pos 4,385.00
TOTALI: 20,093.00 €
12 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 12; S=546m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me nonmat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &sht€ pérgjegjése pér ti marté masat mbrojtése dhe t€
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit (& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore té qytetarve €shté e
obliguar ti kthejé né gjendje té méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE




Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
11 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 546.00 0.10€ 54.60 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjeiles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin démtimeve eventuale
12 mund t€ ndikojé né mezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe

e . . .. . L 0.10€ %

plani [ situacionit 1€ mrjetit ekzistues me gellim qé (& hartohet plani i veprimit m2 gl SEE0€

pér shkygje dhe demolim t& mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshine pér ndértimin dhe kubezimin

e kub&zave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2
13 Shénimi d}le inc;iz‘ime.t gjeodez'ike: ng "zonat dhf: §egmefuel rrugore "ku'do té m2 546.00 0.10€ 54,60 €

punohet sipas projektit detal, gjat€ kohés sa zgjalin punimet. Llog né '

Gjithsej: Pos 1 163.80 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut € kat I' -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe regullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar ng
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t& gérmuar né deponin t cilén e cakton investitori. Liog m3 me té gjitha
shpenzimet.

2.1 Gémimi me makineri (70%) m3 171.99 2.00€ 34398 ¢€
22 Génmimi me doré (20%) m3 49.14 1.00€ 49.14 €
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 24,57 1.00€ 24,57 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges, para se té vendosen shtresat e

L tamponit .Liog me t€ gjitha shpenzimet

m2 546,00 0.10€ 54,60 €

Gjithsej: Pos 2 472.29€

K] PENTMET K MRUSHJIES ( TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shtrigja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési € shtresgs =20
cm si dbe ngjeshja e tij e cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumnizimi dhe punimi i shtresgs rrugéve me guré € thyer fraksion 0-63 mm,

3.
! t=20cm

w3 109.20 10.00 € 1,092.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges, me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion (0-32)mun, me trashési 1€ shtresés =10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe at€ sipas nonnave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vérejlje: Pas pérfundimit 8 késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-31.5

32 mumn, t= 10 cm

m3 54,60 10.00 € 546.00 €

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré t€ imét nga gurit (€ thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérgjtje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,




33 tiu;n‘:lz,iml dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 2730 10.00 € 273.00 €
Gjithsej: Pos 3 1,911.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur (€ gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. Né ¢mim (€ parashihet edhe fumizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila &shté e kub&zuar. Vérejtie : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rmugés (€ shprehur né m2, né dy anét e rmugét
pérgjaté perimetrit t€ rrugés

Furnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke llogaritur n€ ¢mim edhe

4. .
L mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 546.00 11.50€ 6,279.00 €

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni  C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur e te gjitha punimet e tjera m' 170.00 11.00 € 1,870.00 €
te nevojshine.

Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési 40cm) duke e llogaritur edhe ndértimin e bazés nga betoni. Né kété

t pozicion 1€ parashihen (€ gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e B i Qe I
rigolloave
Gjithscj: Pos 4 8,249.00 €
12. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 12
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 163.80 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 47229 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,911.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 4 8,249.00 €
MONTUESE
TOTALIL: 10,796.09 €
13 KUBEZIM | RRUGES - Aks! 13; $=340m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese gshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& gytetarve Eshté e
obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshune me kosto té vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punchet te
1.1 infrastuktura rmugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 340.00 0.10€ 34,00€
Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
12 mund t€ ndikojé né€ rrezikimin e personelit, Né két& pozicion pérfshihet edhe
plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim qé t€ hartohet plani i veprimit
pér shkyqgje dhe demolim t& rmjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin

¢ kubézave né rruget lokale té Fshatit, Llog m2

m2 340.00 0.10€ 34.00€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do &

1.3 e o0 Al N ol R
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet, Llog né m'

m2 340.00 0.10€ 34.00€

Gijithsej: Pos 1 102.00 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérnryerja, gérmimi dhe largimi i dheut (& kat I11 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe megullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e dulura duke pérfshiré edhe elementet tiera pércjellése t€ péicaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshime, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t& gérmuar né deponin t€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me t€ gjitha
shpenzimet

2.1 Génmimi me makineri (70%) m3 107.10 2.00€ 21420 €
2.2 Gérmimi me doré (20%) m3 30.60 1.00€ 30.60 €
23 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 15.30 1.00€ 15.30€
2.4 Planiﬁk.imi dhe puni}ni.li bazamentiF € rruges, para se té vendosen shiresat € m2 340,00 0.10€ 14,00 €
tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 294.10€
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrija, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mun me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vireitje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin ¢ modulit € ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

1 Furnizimi dhe punimi i sht(esés rrugéve me guré 16 thyer fraksion 0-63 mm,

=20cm m3 68,00 10,00 € 680.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges, me materiali guror nga gurit & thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duliet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cn2 ,

Véreitje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-31.5

)
& mm, =10 cm

m3 34.00 10.00 € 340.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré té imét nga gurit t€ thyer, fraksion 0-4mm, me trashési € shtresés t=5 cm si dhie ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérejtie: Pas perfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm,

3
3 t=5cm

m3 17.00 10.00 € 170.00 €

Gjithsej: Pos 3 1,190.00 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BEFONO-MONTUESE




e cila &shté e kubézuar.

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t€ gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubgzave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. Né ¢mim € parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér inbushjen e fugave, né siperfagen
Vérejtje : Rruga e cila kub&zohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjalésin e rrugés t& shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés

41 Fumizi.mi , transporti dh"e lnonlimi I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe " 340,00 1150 € 3.910.00 €
mbushjen e fugave me réré (filer).
Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 130.00 11.00€ 1.430.00 €
te nevojshme.
Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (gjelr‘é.si 4({cm) duk.e e ll(zgajitur edhe .ndértimin e.bazés nga betorTi. N'e: lfét:e' = 15.00 10.00 € 150.00 €
pozicion t€ parashihen t& gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 5,490.00 €
13, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 13
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 102.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 294,10 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 1,190.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- L
4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4 5,490.00 €
TOTALI: 7,076.10 €
14 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 14; S=150m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

obliguar ti kthejé né gjendje té méparshime me kosto té vetén financiare

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té
siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore t€ qytetarve &shté e

PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.
Llog né m2

150.00

0.10€

15.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mnund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe
plani | situacionit (€ rjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim t€ rmjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
e kubé&zave né rruget lokale t€ Fshatit, Llog m2

m2

150.00

010€

1500 €

13

Shénimi dbe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rugore ku do té
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

m2

150,00

0.10€

1500€

Gjithsej: Pos 1

45.00€




2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 111 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshimne, si dhe detaleve leknike. Largimi i dheut t€ gérmuar né deponin € cilén e cakton investitori. Liog m3 me t€ gjitha
shpenzimet.

2.1 Génnimi me makineri (70%) m3 47.25 2.00€ 94.50 €
2.2 Gérmimi me doré (20%) m3 13.50 1.00 € 13,50 €
2.3 Gémmimi me gekan  (10%) m3 6.75 1.00 € 6.75€
24 Planiﬁk.imi dhe puni'l.ni.i' bazamemiF € rmuges, para se t€ vendosen shtresat e m2 150.00 010€ 15.00 €
tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 129.75 €

d

PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rmugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t& shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve,

Virejtje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-63 mm,

3.
1 t=20cm

m3 30.00 10.00 € 300.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t€ thyer fraksion (0-32)inm, me trashési t€ shiresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (€
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .

Virejtje: Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-31.5

32 mm, t= 10 cm

m3 15.00 10.00 € 150.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shresés mafshuese me réré 1€ imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mmn, me trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs

33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m3 750 10.00 € 75.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 525.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur & gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeomelris s¢
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. Né gmim té parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila éshté e kubézuar, Vereitie : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés (& shprehur né m2, né dy anét ¢ rugét
pérgjaté perimetrit t& rruges,

Furnizimi , transporti dhe montimi T kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

4 mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 150.00 11.50€ 1,725.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera m' 70.00 11.00€ 770.00 €
te nevojshine,

Furnizimi. transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési S0cm) duke e llogaritur edhe ndértimin e bazés nga betoni, Né kétg
pozicion t& parashihen t& gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave

43 m' 10,00 10.00 € 100.00 €

Gjithsej: Pos 4 2,595.00 €




14, REKAPITULIMT - KUBEZIM! RRUGES AKSI 14

1 |PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 45.00 €

p  ||REEIMETFTORESORY Gjithsej: Pos 2 12075 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 525.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-

4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4 2,595.00 €

TOTALL 3,294.75 €
15 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 15; 5=178m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e
obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t€ punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté koh&s sa zgjatin punimet. m2 178.00 0.10€ 17.80 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe
plani | situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim qé t€ hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim (¢ rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
e kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2 178.00 0.10€ 17.80 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do té

13 N . . N N . .
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

m2 178.00 0.10€ 17.80 €

Gjithsej: Pos 1 53.40 €

7| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut 6 kat 111 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm, N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshune, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut té gérmuar né deponin (€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me té gjitha
shpenzimet,

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 56.07 2,00€ 112.14 €
2.2 Gérmimi me doré  (20%) m3 16.02 100€ 16,02 €
2.3 Génmimi me ¢ekan  (10%) m3 8.01 1,00 € 801€
24 ];l;lr:'(f)ill;itn‘la‘l;:Ii:nt];ngijit:::z:g:tziit;itnuges, para se t& vendosen shtresat e m2 178.00 0l0€ 1780 €
Gijithsej: Pos 2 153.97€
3 ] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fumnizimi, transporti, shtritja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t¢ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

=



Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-63 mm,

3l t=20cm

m3 35.60 10.00 € 356.00 €

Furnizimi, transporti, shtrifja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit té thyer fraksion (0-32)mm. me trashési t€ shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur e ateste paraprake, dhe at€ sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 8 thyer fraksion 0-31.5

32
min, t= 10 cm

m3 17.80 10.00 € 178.00 €

Furnizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shtresés rmafshuese me réré té imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mm, me trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Verejtie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-4 mumn, 3 8.90 10.00 € 89.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 623.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet ¢ nevojshine, nga betoni 1 klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave té percaktohet nga Organi Mbikqyrés. N& ¢mim té parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila éshté e kubézuar, Véreitie : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave behet me beton, né téré giatésin e rrugés t& shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés,

Furnizimi , transporti dhe montimi [ kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

4l mbushjen e fugave me réré (filer).

m2 178.00 11.50€ 2,047.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e Ilogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 100.00 11.00 € 1,100.00 €
te nevojshme.

Fumnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni e dimensione
43 (gje'IC‘Sl 40ncm) duk'e e l19ga}1:llur edhe ?deﬁlmm e-bazes nga beton'l. Nt=j l$et§ o 5.00 10.00 € 5000 €
pozicion t€ parashihen té gjitha materialet ¢ nevojshme pér funksionalizimin e

rigolloave

Gjithsej: Pos 4 3,197.00 €

15. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 15

1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 53.40 €

2 PUNIMET TOKFKSORE Gjithsej: Pos 2 153.97 €

3 PUNIMET L MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 623.00 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 4 3.197.00 €

MONTUESE
TOTALL: 4,027.37€
16 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 16; $=200m?*
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit (€ punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore t€ gytetarve &shté e
obliguar ti kthejé né gjendje té méparshme me kosto (€ vetén financiare




| PUNIMET PERGADITORE

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet. m2 200,00 0.10€ 20.00 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rmymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, N& ké&té pozicion pérfshihet edhe

1.2 ol i oG . . . i 2 i 0.10 € g

plani I situacionit t€ mjetit ekzistues me gellim gé t€ hartohet plani i veprimit . 20000 AU

pér shkyqje dhe demolim t& mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

pregaditjen e kushteve teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin

e kubé&zave né rruget lokale t€ Fshatit, Llog m2
13 Shénimi d.he m(;lz}meF g]eodez.lkei né “zonat dh.e §egmef1tel rrugore "ku do & m2 200.00 0.10 € 20.00 €

punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m’

Gjithsej: Pos 1 60.00 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut ¢ kat 11T -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjeliése té pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t& gérmuar né deponin té cilén e cakton investitori. Llog m3 e t€ gjitha
shpenzimet.

2.1 Gérmimi me makineri (70%) m3 63.00 2.00€ 126.00 €
2.2 Gémimi me doré (20%) m3 18.00 1.00€ 18.00 €
23 Gérmimi me gekan  (10%) m3 9.00 1,00 € 9.00€
24 Plamﬁk.nm dhe pum}mf bazamenth t& rruges, para se t& vendosen shtresat e w2 200.00 0.10€ 20,00 €
tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 173.00 €
3 PUNIMET K. MBUSHJES ( TAMPOND)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake. dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Véreitie: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guté € thyer fraksion 0-63 mim,

&l t=20cm

m3 40.00 10,00 € 400,00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t€ thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t€ shtresés =10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vitejtie: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-31.5

42 mm, t=10 cm

m3 20.00 10,00 € 200.00€

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés mafshuese me réré (¢ imét nga gurit té thyer, fraksion 0-4mm, me trashési & shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Véreitje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




Fumnizimi dhe punimi i shtresés rugéve me guré (€ thyer fraksion 0-4 mum,

33 I 3 10.00 10.00 € 100.00 €
Gjithsej: Pos 3 700.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur té gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris sé&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés, N& ¢mim t€ parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen

e cila &shté e kubézuar.

Viirejlje : Rruga e cila kubézohet né térési té
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés & shprehur né m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t€ rrugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi ] kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

4l mbushjen e fugave me réré (filer). m2 200.00 LRt 2.300:00€
42 Fumlzn}n dhe 1.nont1m1 l.ska_)oreve rll.ga betor%l C—30/?7 d11n_(18)€24x]00)cm, . 110.00 11.00€ 1.210.00 €
me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.
Fumnizimi, transporti dhe montimi 1 rigollave nga betoni me dimensione
43 (g]e.re-m 4({cm) duk4e e lI?ga-r.ltur edhe T\demmm e'bazes nga belor}l. Ne: lfet.e o 35.00 10.00 € 350.00 €
pozicion t& parashihen t& gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 3,860.00 €
16. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 16
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 60.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 173.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 700.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURKES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- NP
4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4 3,860.00 €
TOTALI: 4,793.00 €
17 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 17; S=154m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€)

Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe &
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj, Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€ qytetarve éshté e

obliguar ti kthejé né gjendje t€ méparshme me kosto t€ vetén financiare

PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku n€ zonat ku do t& punohet te
infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet,
Llog né¢ m2

154.00

0.10€

15.40 €




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
n€ ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund (€ ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe
plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim qé t€ hartohet plani i veprimit
pér shikyqje dbe demolim & rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2 154,00 010¢€ 1540 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do t€

13 . o . e .
punohet sipas projektit detal. gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

m2 154.00 0.10€ 1540 €

Gjithsej: Pos 1 46.20 €

) PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut & kat I1I -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm, Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjeliése & pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithslune, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut t& gérmuar né deponin € cilén e cakton investitor. Llog m3 me t& gjitha
shpenzimet.

2.1 Gémmimi me makiner (70%) m3 48.51 2,00€ 97.02 €
2.2 Génmimi me doré (20%) m3 13,86 1.00 € 13.86 €
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 6.93 1.00 € 693 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, para se t€ vendosen shtresat e

2.4 . . ;
tammponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet

m2 154.00 0.10€ 1540 €

Gjithsej: Pos 2 13321 €

()

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fumizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési (€ shtresés =20
¢m 81 dhe ngjeshja ¢ tj me cliindér vibrues detl sa t& tltohet modull 1 ngJeshjes Mv=650 kg/cm2, Matetlall | pérdorut duhet te Jete 1 paisur me ateste pataptake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Véreitie: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré € thyer fraksion 0-63 mm,

A t—20cm

m3 30.80 10.00 € 308.00 €

Fumnizimi, transporti, shtritja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion (0-32)mm, me trashési té shtresés =10 cin
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pérdorur dulet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Viirejtje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer fraksion 0-31.5

=10 cm m3 15,40 10.00 € 154.00 €
mm, t=

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré t& imét nga gurit t€ thyer, fraksion 0-4mm, me trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2,
Véreitje: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t¢ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,




33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, 3 770 10.00 € 77.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 539.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumizimi, transporti dhe montiimi i elementeve nga betoni, llogaritur € gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ klasit C 30/37, d=8cm, forna e gjeometris s&
kubézave t€ percaktohet nga Organi Mbikgyrés. Né ¢mim t€ parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, né siperfagen
e cila &shté e kubézuar, Verejtie : Rruga e cila kub&zohet né térési &
sipérfages zgjeruese prej mur né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés t€ shprehur né m2. né dy anét e rmuggét
pérgjaté perimetrit t€ rrugés.

41 Furnizimi , transporti dhe montimi 1 kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

: . ,771.00 €
mbushjen e fugave me réré (filer) i 154200 1.50€ D0

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37

4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, ¢ llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 90.00 11.00€ 990.00 €
te nevojshune.

Fumnizimi, transporti dhe montimi 1 rigollave nga betoni me dimensione
43 (gjerési 40cm) duke e logaritur edhe ndértimin e baz&s nga betoni. Né kété

pozicion t€ parashihen t€ gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e m b 10,00 100,00¢€
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 2,861.00 €
17. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 17
1 PUNIMET PERGADITORE Gijithsej: Pos 1 46.20 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 133.21€
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 539.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 4 2,861.00 €
MONTUESE
TOTALI: 3,579.41 €
18 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 18; S=121m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té jitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Buropianc dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t§ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore € gytetarve éshté e
obliguar ti kthejé né gjendje & méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit e shenja rreziku né zonat ku do t€ punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet, m2 121.00 0.10€ 1210€
Llog né¢ m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet mymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim ¢ evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t€ ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe
plani [ situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim & mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kubézave n€ rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2 121.00 0.10€ 12,10 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do t&

13 i L . N e o %
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'

m2 121.00 0.10¢€ 12.10 €

Gjithsej: Pos 1 36.30€

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja, gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 111 -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm. Né kété pozicion pérfshibet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut & génnuar né deponin t& cilén ¢ cakion investitori, Llog m3 me té gjitha
shpenzimet

2;: Génmimi me makiner (70%) m3 38.12 2.00€ 7623 €
2,2 Gémmimi me doré  (20%) m3 10.89 1.00 € 10.89 €
2.3 Gémimi me ¢ekan  (10%) m3 5.45 1.00€ 5.45€

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, para se (€ vendosen shtresat e

24 . o .
tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet

m2 121.00 0.10€ 12.10€

Gjithsej: Pos 2 104.67 €

3 PUNIMET E MBUSIIJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t& shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij e cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve,

Vérejlje: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrigéve me puré 18 thyer fraksion 0-63 mm.

(=20cm m3 24,20 1wue 24200¢€

3.l

Fumizimi, transporti, shtrigja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé muges, me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion (0-32)mm, me trashési té shtresés =10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vérejtie: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyroj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

Fumnizimi dhe punimi i shtresés mugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5

m3 12.10 10.00 € 121.00 €
mim, t= 10 cm

32

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi { shtresés rrafshuese me réré té imét nga gurit té thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij ine
cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mum,
t=5cm

33 m3 6.05 10.00 € 60.50 €

Gjithsej: Pos 3 423.50 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURKS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE




e cila éshté e kubézuar,

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur té gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave té percaktohet nga Organi Mbikqyrés, Né ¢mim té parashihet edhe furnizimi. transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave, n€ siperfaqen
Véreitje : Rruga ¢ cila kubézohet né térési (&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né téré gjatésin e rrugés t€ shprehur n€ m2, né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetrit t& rrugés,

Furnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

4.1 . . :
mbushjen e fugave me réré (filer). 2 12300 His0 € 1,391550 €
Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni  C-30/37
4.2 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, e llogaritur me te gjitha punimet e tiera m' 30.00 11.00 € 330.00 €
te nevojshime.
Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (gje.re.m 40"cm) duk'e e ll?ga.l.'ltur edhe .ndertlmm e'bazes nga betonll. Nef lfet.e o 5.00 10.00 € 50.00 €
pozicion té parashilien t& gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 1,771.50 €
18, REKAPITULIMI - KUBEZIMT RRUGES AKSI 18 l
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 36.30 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 104.67 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 423.50 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- v
4 MONTUESE Gjithsej: Pos 4 1,771.50 €
TOTALTL: 2,335.97€
19 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 19; $=130m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore t€ qytetarve Eshté e
obliguar ti kthejé né gjendje (& méparslune me kosto t& vetén financiare

PUNIMET PERGADITORE

1.1

Shénimi [ kantierit ine shenja rreziku n& zonat ku do t€ punohet te
infrastuktura rrugore sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet,
Llog né m2

130.00

010t

[3.00€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet mmymes, instalimet telefonise dhe intemetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe
plani [ situacionit t€ rrjetit ekzistues me gellim g& t& hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim t€ mjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike & pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
¢ kubézave né rruget lokale té Fshatit, Llog m2

m2

130.00

0.10€

13.00€

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do (€
punohet sipas projektit detal, gjaté koh&s sa zgjatin punimet, Llog né m'

m2

130.00

0.10€

13.00 €

Gjithsej: Pos 1

39.00€

[ PUNIMET TOKESORE




Gérryerja, gérmimi dbe Jargimi i dheut té kat {II -V, me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me
trashesi t = 20 deri ne 40 cm, N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tiera pércjeliése t€ pércaktuar né

projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut € gérmuar né deponin t€ cilén e cakton investitori. Llog m3 me t€ gjitha
shpenzimet,

2.1 Génnimi me makineri (70%) m3 40,95 2.00€ 8190 €
2.2 Gérmimi me doré  (20%) m3 11.70 1,00 € 11.70 €
2.3 Gérmimi me ¢ekan  (10%) m3 5.85 1.00 € 5.85€
24 Planiﬁk.imi dhe punifni'li bazamenliF t& rruges, para se t€ vendosen shtresat e o 130.00 0.10€ 13.00 €
tamponit .Llog me € gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 11245€
3 PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues der sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2, Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furmnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-63 mm,

31 | oem m3 26.00 10.00€ 260.00 €

Fumnizimi, transporti, shtrija, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges, me materiali guror nga gurit té thyer fraksion (0-32)mm, me trashési t€ shtresés =10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t€
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Véreitie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimt i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-31.5

32
mm, t=10 cm

m3 13.00 10.00 € 130.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me réré (€ imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t€ shtresés t=5 cin si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérejtie: Pas pérfundimit & késaj shirese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

33 Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-4 mm, m 6.50 10.00 € 65.00 €
t=5cm
Gjithsej: Pos 3 455,00 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGFS ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t¢ gjitha punimet e nevojslune, nga betoni T klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave € percaktohet nga Organi Mbikqyrés. Né gmim t& parashihet edhe fumizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés (filerit) pér mbushjen e tugave, né siperfagen
e cila &shté e kub&zuar. Véreilje : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né mur€, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton, né tré gjatésin e rugés t& shprehur né n2, né dy anét e rmugét
pérgjaté perimetrit t€ rrugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi I kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe

2l mbushjen ¢ fugave me réré (filer),

m2 130,00 11.50 € 1.495.00 €

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni ~ C-30/37
42 dim.(18x24x100)cm, me bazé betoni, ¢ llogaritur me te gjitha punimet e tjera m' 45.00 11.00€ 49500 €
te nevojslume.

Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
(gjerési 40cm) duke e llogaritur edhie ndértimin e bazés nga betoni. N€ kété
pozicion t€ parashilien té gjitha materialet e nevojshme pér funksionalizimin e
rigolloave

4.3 m' 5.00 10.00 € 50.00 €

Gijithsej: Pos 4 2,040.00 €

19 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 19




1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 39.00 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 11245¢€
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 455.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- - s
4 MONTUESE Gijithsej: Pos 4 2,040.00 €
TOTALI: 2,646.45 €
20 RIPARIMI | RRUGES (te trafa); S=325m?
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési (€) | Cmimi total me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para {illimit (€ punét, négjithé zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t€ gyltetarve éshté e
obliguar ti kthejé né gjendje t& méparslune me kosto t& vetén financiare

| PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet te
1.1 infrastuktura rrugore sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet, m2 325.00 0.10€ 32.50 €
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,

instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin démtimeve eventuale
mund té ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe

2 i S S R | P Y _ 2 ’ 0.10€ 32.50€
: plani [ situacionit t€ rrjetit ekzistues me gellim gé t€ hartohet plani i veprimit i 32500
pér shkyqgje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin
e kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2
13 Shénimi d}]e lnclz.lme} g;eodez.lk? né “zonat dh.e §egme¥1tet rrugore "ku do t& m2 325.00 010€ 3250 €
punohet sipas projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet. Llog né m'
Gijithsej: Pos 1 97.50 €
2 PUNIMET TOKESORE

Para se te fillojné punet tokesore se pari duhet te behet demolimi (largimi) i kubezave egzistuese nga vendi i parapare me projekt, dbe kubezat e larguara te dergohen
ne vendin e perkcaktuar nga menaxheri i kontrates, Gérryerja, pastrimi dhe largimi i dheut me makina ndértimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rregullimin e rruggs lokale, Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi i terenit me ramjet e duhura duke pérfshiré edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né
projekt, sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut (€ gérmuar né deponin € cilén e cakton investitori. Llog m3 me &€ gjitha
shpenzimet,

21 Pastr.um, genmm} dhf: nivelizimi I terrenit (Gérmim te behet me mjete sipas m3 146.25 200€ 29250 €
nevojes- me makineri; me dore; me ¢ekan)
22 Demolm‘n (Heqja) e kube;ave nga betoni ne nje pjese I'<u do te kaloje rruga m 325.00 100 € 325.00 €
dhe largimi | tyre ne vendin te cilin e cakton menaxher [ kontrates
23 Plamﬁk.lml dhe pum.x.m.l. bazamentlF té rruges, para se t€ vendosen shtresat e m 125.00 010€ 1250 €
tamponit. Llog me t€ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 650.00 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND)




Furnizimi, transporti, shtrija, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s& rrugés, nga materiali gutor, Fraksion (0 deri 63)mm me trashési t€ shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur e ateste paraprake, dhe ate
sipas nonnave dhe standardeve.

Virgitje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-63 mm,

31 =20cm

m3 65.00 10.00 € 650.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, me materiali guror nga gurit t€ thyer fraksion (0-32)mm, me trashési ¢ shtresés t=10 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake, dhe até sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/cm2 .

Vereilje: Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer fraksion 0-31.5

3.2 mm, t= 10 cm

m3 32,50 10.00 € 32500 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés mafshuese me réré té imét nga gurit t& thyer, fraksion 0-4mm, me trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Vérejtie: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm, m 16.25 10.00 € 162,50 €
t=5cm
Gijithsej: Pos 3 1,137.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi. transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur t& gjitha punimet e nevojshme. nga betoni 1 klasit C 30/37, d=8cm, forma e gjeometris s&
kubézave t& percaktohet nga Organi Mbikqyrés. Né ¢mim & parashihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés (filerit) pér mbushjen e fugave. né€ siperfagen
e cila éshté e kubézuar. Vereijtje : Rruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré, kur nuk ka guré skajor, pérforcimi i kubézave béhet me beton. né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2, né dy anét e mugét
pérgjaté perimetrit t& rmugés,

41 FUlel.ml , transporti dh"e inontum] kubézave duke llogaritur né ¢mim edhe 2 325.00 1150 € 3,737.50 €
mbushjen e fugave me réé (filer),
Furnizimi, transporti dhe montimi I rigollave nga betoni me dimensione
43 (g]ere.SI 40"cm) duk'e e l1<l).ga'rl1tur edhe .ndemmm elbazes nga betorTl. Ne- lfet-e " 15.00 10.00 € 150.00 €
pozicion té parashihen t€ gjitha materialet € nevojshmne pér funksionalizimin e
rigolloave
Gjithsej: Pos 4 3,887.50 €
20, KEKAPTTULIMI - KUBEZIMIE RRUGES AKSI 20
1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 97.50 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 650.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,137.50 €
n PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 4 388750 €
MONTUESE
TOTALL: 5,772.50 €
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NDERTIMI I KANALIT TE 11APUR

Nr. Rendor

Pérshkrimi I pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

PUNIMET PERGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet sipas
projektit detal, gjaté kohés sa zgjatin punimet, Llog né m2 ku llogaritet edhe
shenja inormuese e punékryesit.

30

3.00€

Pastrimi 1 terenit nga mbeturinat e ngurta ndértimore, prerja dhe largimi
shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do t€ kalojé traseja né (6 dy anét e
kanalit ujitjes, Pastrimi i tyre béhet normal me mjedhén e kanalit ujities me
gjerési 3m pér ti mundésuar futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe
largimin e tyre né deponi. Deponin e cakton Investitori. Né két pozicion
pérfshihet edhe demolimi [ rrethojave dhe kthimin né gjendje té méparshine
pas pérfundimit & punimve,

30

1.00

30.00€

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasesé sé vjetér
t€ kanalit ujities, né matjet gjeodezike (& pérfshihen (& gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t€ maten dis-
nivelet dhe t& mundesohet kyqja e kanalit t& ujitjes ekzistues me kanalin e
ujities s& ri i cili do t& ndértohet. Llog né m'

30

1.00

30.00€

Gjithsej: Pos 1

63.00 €

Nr. Rendor

Pérshkrimi I pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej (€)

PUNIMET TOKESORE

2.1

Gérmimi me doré, makina dhe Cekan si dhe transporti deri né deponi, me ngarkim dhe shkarkim deri né vendin ku e cakton organi mbikgyrés, Dheu &shté
i kategorisé: 1II, 1V, V dhe VI-t&. Tehet ¢ kanaleve duhet t& génmohén né formé té rregullt dhe & pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t&
menjanohet larg kanalit né largési min,1.0m', Nése gjaté génmimit haset ne instalime néntokésore punékryesi 8shté 1 obliguar ge ti siguroj ato si dhe H
sanojé démet eventuale. GErmimi me makina né thellésing mesatare t€ kanalit deri né Th=0.6m', dhe gjerési b=0,80m, Né ¢mim duhet llogaritur edhe

mbrojtja e kanalit nga shembja.

gérmimi me making 80%

19.20

2.00€

38.40€

gérmimi me doré 20%

1.00 €

480¢€

2.2

Mbrojtja e gropes, kanalit né téré gjatésin e kanalit.

30.00

1.00 €

30.00€

2.3

Planifikimi i fundit t¢ kanalit pas pérfundimit t¢ gérmimit duke dh&n€ ramjen
e sakté sipas projektit, Llogaritia béhet pér m2 t& sipérfages reale t€
planifikuar,

30

1.00€

30.00€

2.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja (shtrirja) e shiresés sé rérés dhe zhavori
-i=Scm, para se t& betonohet bazamenti I kanalit atmosferik sipas detajit ne
projekt:

10,00 €

12.00 €

2.5

Mbushja dhe nivelimi i materialit nga guri gélqeror, tampon 0-60mum, né
pjes€st anésore né t€ dya anét e mureve t& elementeve 1€ parafabrikuar té
betonit duke e ngjeshur né shtresa max. 20-30cm me Myv>90Mn/im2. Me
qéllim & stabilizimit t€ kanalit aunosferik, pas gitjes sé zhavorrit mbulohet
me nje pjesé t€ dheut t& gérmuar e cila ngjeshet pér t& parandaluar
shpérlarjen e zhavorit anésoré, ndérsa dheu i tepér ngarkohet dhe largohet me
deri né deponin mé t& afért. Llog pér m3

4.8

10.00 €

48.00 €




2.6

Mbushja dhe nivelimi i materialit nga guri g&lgeror, tampon 0-31.5mm, né
pjesést anésore né t& dya anét e mureve t€ elementeve t€ parafabrikuar t&
betonit duke e ngjeshur n€ shtresa max.10cm me Mv>70Mn/m2.  Me géllim
té stabilizimit t& kanalit atmosferik, pas gitjes sé zhavorrit mbulohet me nje
pjesé t€ dheut t& gérmuar e cila ngjeshet pér t€ parandaluar shpérlarjen e
zhavorit anésoré, ndérsa dheu i tepér ngarkohet dhe largohet deri né deponin
mé & afért. Llog pér m3.

m

24

10.00€

24.00€

2.7

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit t€ kanalit,

ore

5.00€

10.00 €

Gjithsej: Pos 2

197.20 €

Nr. Rendor

Pérshkrimi I pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

PUNIMET E STRUKTURES SE KANALIT

ATMOSFERIK

31

Fumizimi, transporti, dhe punimi i kanalit atmosferik gravitacional nga
elementet e parafabrikuara nga betonit me kallup form " U" me dimenzione:
Gjerésia B= 0.60, Lartésia e kanalit Hth=0.60m , me trashési t& murit dhe
bazamentit t€ kanalit dhe vutave t=0.10m dhe gjatési L= 30m, apo t&
betonolhiet né vend né ményré Monolite pénnes kallupimit dhe betonimit t&
kanalit me Beton-Amme & klasés C-30/37 me annaturg konstruktive
S400/500 pér shputat te themeleve dhe elementeve bregore | t& kanalit
atmoferik & hapur me dimenzione sipas detalit grafik t& prezentuar projekt,
me pérgaditje t& kallepeve nga dérrasat si dhe betonimi i tyre. Betoni duhet
vibruar dhe shtuar aditive pér papérshkueshméri t€ ujit dhe qéndrushméri
ndaj ngricave, me ramje gjatésore 1.5%. Punimet t& kryhen sipas standardeve
dhe detaleve grafike dhe armimit € paraqitur né projekt. Llog. né m3.
Koinpania punékryese para se ta hudh né vepér betonit dulet ti prezentoj
atestet e betonit dhe aditiveve té elementeve.

Véreftje: Gjysmé-Gypat pér kanalin e hapur duhet t€ ken€ bazamentin e
rrafshét (gypat e ploté mos té prchen pergjysmé).

30,00

25.00€

750.00 €

3.2

Formimi I leshesés (kanalizimit atmosferik) ujore pér ujérat atnosferik. Dhe
vendosja e gypit t& betonit fi 600 L=10m' se bashku me kokat hyrese dhe
dalese nga betoni 1 armuar.Ne kete pozicion te llogariten te gjitha punimet ¢
nevojshime,germimi,transporti i gypave etj. per funksionalizimin e
kanalizimit.

10.00

70.00

700.00 €

Gjithacj: Pos 3

1,450.00 €

REKAPITULIMI - 21

NDERTIMI T KANALEVE TE HAPURA

PUNIMET PERGADITORE

Gjithsej: Pos 1

63.00 €

PUNIMET TOKESORE

Gijithsej: Pos 2

197.20 €

PUNIMET E STRUKTURES S§ KANALIT ATMOSFERIK

Gjithsej: Pos 3

1,450.00 €

TOTALIL:

1,710.20 €
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Karakteristikat e rrugés: Rruga e kategorisé IV malore, do t& béhet hapja e trases sé rrugés me gjerési B= 5m traseja e rmugés dhe gjatési t& rugés 900,00m , bankinat
2x0.75m , hapja e kanlit anésor pér kullimin e rrugés ndaj reshjeve atmosferike , léshesat pér largimin kullimin e e ujérave atmosferik .

PUNET PARAPREGADITORE

Nr.

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim apo trezikimi t& zonés apo pronave
téqytetarve né aférsi t& kantierit, kompania punékryese &sht€ e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

Shénimi, piketimi i rrugéve me matje gjeodezike t& trasé s€ mugés fushore
sipas projektit detal .

Vérejtje :Traseja e rrugés e cila éshté planifikuar té hapet zgjerohet
¢shté 6.5m sipas dispozités sé projektit, profilit gjatésoré dhe profileve
térthore pér secilin stacionazh, né mungesé t¢ dhénave kastrale (kopjet e
planit né parcelat n€ aksin e rrugés e cila do té hapet) , gjaté ekzekutimit

N . N " " N m' 900.00 1.00 € 900.00 €
té punimeve né rast té pengesave nga pronarét e parcelave ku do &
b&het hapja e rrugés, pér ti shmangur kontekstet dhe problemet gjaté
ekzekutimit Menaxheri i Projektit s¢ bashku me kompanin projektuese
ka t¢ drejtén e revidimin té projektit me gjerési té kérkuar me qéllim q¢
mos paraqiten penges gjaté ekzekutimit t¢ punimeve.Llog e shprehur né
m' me € gjitha shpenzimeve,
Punét parapérgatitore, shénimi t& trasesés sé rrugés , si dhe elemente
12 perqelles?‘ ky(luz e.rrugev.e dy}esi)re ,.mters':cpt'l}m né b;ize te"pro_|ektll ) i 900.00 020 € 180.00 €
zbatues,né matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshime dhe teknike,Llog né ml
Gjithsejt: Punét Parapregaditore 1.080.00 €
2 PUNET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT
Nr. Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia Cmimi Shuma
Pastrimi i terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjé dhe masivé
shkémboré, rrethojave né zonat ku do té kalojé traseja e rrugés , hapja e
2.1 kanaleve anésore, dhe 1&shesave . Pastrimi i tyre béhet normal me drejtimin e m? 5850.00 0.10€ 585.00 €
rrugés me gjerési si dhe largimin e tyre né deponi. Deponimin ¢ materialit t&
demoluar e cakion Investlori, Llog. he m*.
Gjithsejt: Punét e pastrimit dhe demolimit 585.00 €
3 PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia Cmimi Shuma
Gérmimi dhe Hapja e ¢ trases sé re té rugés té kategoris V-VII (Toké Shkémbore ) ,deri né thellésing dhe me gjerési (€ nevojshme pér puné duke
pércjellé té gjitha pikat gjeodezike. Né kété pozicion
pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore . gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) , kanalet atmosferike dhe elementet tjera pércjellése t&
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe delaleve teknike . Te gjitha germimet punohen me makineri adekuate per kryerjen
3.1 ¢ kelyre punimeve, me dore,ime gekan. si dhe largimin e tyre né deponi me té afert deri 15.0km largési,
Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira n€ projekt
Punét me makineri (70%) m’' 1842.75 1.00€ 1.842.75 €
Punét me doré€ (20%) m’ 526.50 1.00 € 526.50 €
Punét me ¢ekan (10%) m? 263.25 1.00 € 26325¢€
Punimi i léshesave . pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé
té rrugés . Né g¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés,
32 funizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe kokén m' 21.00 80.00 € 1,680.00 €
hyrése dhe dalése & Jéshesés nga betonarme, llog né m' me &€ gjitha
shpenzimet, Léshes © 800mm deri 7 m gjatesi )




Punimi i kanalit & hapur atmosferik pér kullimin e ujérave atmosferik nga
SR rrvedlopiniauciniolusil skt B BEC I T
Gjithsejt: Punét e tokésore 5,212.50 €
REKAPITULIMI 22 - ) i HAPJA
DHE TRASIMI | RRUGES KUK-KOSAVE
1 PUNET PARAPREGADITORE 1,080.00 €
2 PUNKET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT 585.00 €
3 PUNET TOKESORE 5,212.50 €
TOTALI ME TVSH 6,877.50 €
REKAPITULIMI - TOTAL B T R o e T A : H Reugéve
A T i filntin KUK & Hapja dhe Trasioi I rrugés KUK-ROSAVE il

1 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 1; $=190m? 4,491.35€
2 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 2; S=80m? 1,607.20 €
3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3; S=330m? 6,149.45 €
4 KUBEZIM [ RRUGES - Aksi 4; S=135m? 3,442.28 €
5 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 5; $=238m? 4,662.27 €
6 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 6; S=310m? 6,211.15€
7 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 7; S=304m? 5,949.16 €
8 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 8; S=510m? 10,794.15 €
9 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 9; $=290m? 5,557.85 €
10 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 10; S=365m? 6,990.23 €
11 RIPARIMI | RRUGES (fillimi I rruges per bjeshke); S=890m? 20,093.00 €
12 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 12; S=546m? 10,796.09 €
13 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 13; $-340us* 7,076.10 €
14 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 14; S=150m? 3,294.75€
15 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 15; $=178m? 4,027.37 €
16 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 16; S=200m? 4,793.00 €
17 KUBEZIM [ RRUGES - Aksi 17; $=154m? 3,579.41€
18 KUBEZIM [ RRUGES - Aksi 18; S=121m? 2,335.97 €
19 KUBEZIM [ RRUGES - Aksi 19; $=130m? 2,646.45 €
20 RIPARIMI I RRUGES (te trafa); $=325m? 5,772.50 €
21 NDERTIMI [ KANALIT TE HAPUR 1,710.20 €
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6,877.50 €

TOTALI:

128,857.42 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

B . Jefoi 0029 9/0S
Dt.26.08.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
054-Hapja,trasimi dhe kubézimi I rrugés Kuk-Kosave-Projekt dy vieqar me numér identifikues: 621-25-
6337-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-054-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

£l I y
3 '[j;l,—XHclm’[iui (
G(:"'(_. . S

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gjittha qé duhet ta keni

Deklarate e Gara‘ntuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé perbérése e Polices me Nr. 143122

Pér Kuvendi Komunal Dragash
( Emri i “Autaritetit Kontraktues" )

? Né emér té Renelual Tahiri SH.P.X.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik* dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratun Ekcnomik)

' Titulli i aktivitetit té prokurlmlt 054-Hapja, trasimi dhe kubezimi i rruges Kuk-Kosava-Pro}ek’c dy vjegar
Nr. prokurimit: 621 25 6337 521 .

. Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i Iartecekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozltoi garanclné né shumeén e saktdsuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i jap!m tenderuesit kété garancl.

Anda] me kété konfirmoJmé se jeml garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operator:bekonomlk deri né
njé shumé totale: 12,885.74€ zotohemité ju paguajme gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne te clien
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né viim:

a. Autoriteti kantraktues konstaton né bazé té dashmive té vertetuara objektivisht se ocperatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo 1 ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés ne flalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa) kané mbet pa
u paguar shumé punétaré, nénkontraktaré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 12,B885.74%€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té verietoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kio siguri viené 450 dit& kalendarike prej 27.08,2025 deri mé 20.11.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garanclonit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesl shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

Ay &
£

. Data léshimlt: 27.08,2025 i 8 G
Nénshkrimi dhe vulere-garantuesit @ELSIG

Ky garanc.on i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publik:m! jCC Nr. 758,

IG" 8h.& Frishting, Adresa; Rr, “Tring® lamalli™-nr,3 Tel #3283 (0) 38 22711120 Fax: +383 (D) 38 221 115, E-mi



I i: I S I ( ; Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishling, Adresa: Rr. “Tring8 Ismajli™-nr, 19, I|I||'" II III | 'l I"
Tal: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: offica@ksslsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

__Nr. Polices: 143122

— ~ Kontraktuesi
_Emn Renelual Tahil SHPK. Lénda e Garancisé
Pérfagésuarnga | Refkl Hoxha i N | w = gyl g
' Eé-?_. ". ; "_‘"_E.':;_z_rﬂ,tm_gg@ ,£9.'.1:i: 'mm:_‘ ’Det}rrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Potice t& sigurimit
NriBiznesit | 810610099 19
Jelefoni | 044128112 e _J 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
. | pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim xontraktori i cili 8shié i
b e Feﬂltuegl_ =z e garantuar me kété pollce.
Emiri i _Kuvendi Komunal Dragash
Adresa | Dragash | 2 Pérfituesieka té drejtén i drejtohet S-gurueSit/Garantues_it per
b e =i o= - 3 marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. Garantuesi ;' detyrimet kgntraktuate nuk plz.:tésohen“pér faj té t& Siguruarit
Emri . I__[El_S_ig N . el Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
Banka . | NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit SGCE = pe— I lind e drejta q& ti drejtobet L& Siguruarit/Kontraktuesit, me te
" glitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
- LF ___Mbulueshméria e Polices | kryera né funkston & plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituasit
| Shuma Sigurvar | 12,885.74 . - __ (cedimi i L€ drejtave nga Pérfituesi teé Siguruesi/Garantuesi).
Periudha
Sigurimit 27.08.2025 - 20.11.2026 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimt
Cprimi IMEBE. L T té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjesg
_'T_@________ _SI_T__- j— —-_—_——*— _— pérbérése e késaj Police.
PrimiBruto | 33743 . 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
_ Data e léshimit 27.08.202513:50 : k&saj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
W autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: ) Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dha
054-Hapja, trasimi dhe kubezimi i rruges Kuk-Kosave-Projekt Operatorit Ekonomik (hipoteka e léng peng)

dy vjeqar

I — == - =—| . - -—

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeave.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My slgnature in this Insurance policy slanifies that I the insured with goud will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

v ‘0' ! - . .
(ompania e Sigurimgve Elsig

Albioné Gashi - 4374

Pérfagésuesi i té siguruaril

Rafki Hoxha




